
Jeszcze  w  tym  roku  w
limanowskim  szpitalu
powstanie Pracownia Rezonansu
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem już od października
tego  roku  mieszkańcy  powiatu  będą  mogli  wykonać  badania
rezonansowe w Szpitalu Powiatowym w Limanowej.  W maju tego
roku  został  przeprowadzony  przetarg  na  wynajem  pomieszczeń
przeznaczonych  na  pracownię  Rezonansu  Magnetycznego.  W
postępowaniu  wyłoniono  firmę,  która  po  przeprowadzeniu
adaptacji pomieszczeń oraz zainstalowaniu aparatu RM będzie
prowadzić działalność z zakresu diagnostyki obrazowej RM w
Szpitalu.

Prace  mające  na  celu  dostosowanie  140  m2  powierzchni
niezbędnej do utworzenia pracowni rozpoczęły się z początkiem
lipca  bieżącego  roku.  Oddane  w  wynajem  pomieszczenia  (w
których do tej pory znajdowało się Archiwum) wyposażone są w
instalację grzewczą, elektryczną, wod-kan oraz telefoniczną,
spełniają  także  warunki  sanitarno  –  techniczne  dla
działalności z zakresu diagnostyki obrazowej RM. Do obowiązków
Najemcy  należy  przeprowadzenie  na  własny  koszt  prac
niezbędnych do ich zaadaptowania pod działalność tego typu.
Obecnie  trwają  tam  prace  rozbiórkowe,  skuwanie  tynków,
posadzek,  demontaż  niektórych  ścian  działowych  i  budowa
nowych, w wyniku czego wyodrębniony zostanie pokój badania,
pokój operatora oraz pomieszczenie techniczne.

Kolejnym, ważnym etapem będą prace z zakresu zabezpieczenia
przed  emisją  pola  magnetycznego  w  pomieszczeniach
bezpośredniego  otoczenia  i  dopiero  wówczas  możliwa  będzie
instalacja aparatu RM. Najemca zobowiązany jest do zapewnienia
sprawnej  integracji  systemu  informatycznego  pracowni  RM  z
systemem informatycznym działającym w Szpitalu.
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Pracownia Rezonansu zacznie funkcjonować już w październiku
bieżącego roku. Do tej pory mieszkańcy powiatu limanowskiego
chcąc  wykonać  badanie  rezonansu  musieli  korzystać  z  usług
oferowanych  przez  pracownie  w  okolicznych  miastach,  zaś
Pacjenci hospitalizowani na oddziałach limanowskiego szpitala
na  badanie  dowożeni  byli  do  Nowego  Sącza,  co  wymagało
organizacji dodatkowych transportów oraz generowało koszty.

Od  momentu  uruchomienia  pracowni  w  limanowskiej  placówce
badania  na  rzecz  hospitalizowanych  Pacjentów  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  będą  wykonywane  w  pierwszej
kolejności.

 

   

 

info: Szpital Powiatowy w Limanowej

Biała Niedziela na mszańskim
rynku
22 lipca podczas Białej Niedzieli na rynku w Mszanie Dolnej
pracownicy limanowskiego Szpitala Powiatowego promowali zdrowy
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styl życia. W ramach akcji organizowanej podczas Dni Mszany
Dolnej każdy zainteresowany mieszkaniec miasta mógł skorzystać
z  bezpłatnych  badań  oraz  porad  specjalistycznych.  Stoisko
ratownicze  odwiedził  m.in.  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
Franciszek Dziedzina.

Od godziny 9:00 do 12:00 na mszańskim Rynku personel Szpitala
Powiatowego udzielał informacji o programach profilaktycznych
realizowanych w Szpitalu , w tym profilaktyki raka szyjki
macicy  oraz  bezpłatnych  badaniach  kolonoskopowych  w  ramach
programu „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród
osób  aktywnych  zawodowo  na  terenie  powiatu  bocheńskiego,
brzeskiego,  limanowskiego  i  nowotarskiego”  ,  dodatkowo
Pielęgniarka  Poradni  Diabetologicznej  edukowała  w  zakresie
prawidłowego odżywiania, obliczała BMI oraz mierzyła poziom
cukru we krwi.

Fizjoterapeutka  Oddziału  Pulmonologii  edukowała  w  zakresie
profilaktyki  chorób  płuc  oraz  rehabilitacji  oddechowej  dla
pacjentów z ciężką niewydolnością oddechową (POCHP). Natomiast
fizjoterapeutka ze Szkoły Rodzenia zachęcała do uczestnictwa w
Bezpłatnej  Szkole  Rodzenia  działającej  przy  limanowskim
Szpitalu.  Dodatkowo  porad  specjalistycznych  udzielał  lekarz
kardiolog,  który  interpretował  wyniki  przeprowadzonego  na
miejscu badania EKG.

Pacjenci  mogli  nie  tylko  porozmawiać  na  interesujące  ich
tematy, ale również skorzystać z wielu dostępnych ulotek i
informatorów.

Dla zainteresowanych Ratownicy Medyczni przeprowadzali ciekawe
instruktaże z zakresu resuscytacji krążeniowo – oddechowej,
omawiali zasady postępowania przy omdleniach, zasłabnięciach,
udzielania  pierwszej  pomocy  przy  zakrztuszeniu,  ułożenia  w
pozycji bezpiecznej. prezentowali również wyposażenie karetki.

Biała  Niedziela  zorganizowana  została  przez  Urząd  Miasta
Mszana Dolna w ramach Dni Mszany Dolnej. Szpital Powiatowy w



Limanowej został wybrany do realizacji tego przedsięwzięcia w
drodze konkursu ofert.

GALERIA

 

inf./zdj.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Rada Społeczna Szpitala
Kolejne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala odbyło się 18
lipca. Podczas obrad Rada głosowała nad podjęciem uchwały w
sprawie przedstawienia opinii o wykonaniu planu finansowego i
inwestycyjnego  Szpitala  za  rok  2017  oraz   przedstawienia
opinii o podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym
za  2017  r.  Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

Po  przedstawieniu  przez  Dyrektora  Szpitala  oraz  Głównego
Księgowego  sytuacji  finansowej  szpitala,  obydwie  uchwały
została przyjęte jednogłośnie. Dalsze obrady dotyczyły spraw
bieżących Szpitala.

Na  koniec  spotkania  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
poinformował zgromadzonych, iż w posiedzeniu Rady Społecznej
po  raz  ostatni  uczestniczył  Pan  Jakub  Trojanowski  Główny
Księgowy Szpitala, pełniący tę funkcję od 1985 roku, który pod
koniec lipca bieżącego roku przejdzie na emeryturę. Starosta
Limanowski wraz z Dyrektorem Szpitala złożyli Panu Jakubowi
Trojanowskiemu serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności
za  ponad  30  –  letnie  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz
Szpitala, a także za aktywną współpracę, zawsze przebiegającą
w przyjaznej atmosferze.
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inf.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Trwa  rekrutacja  do  kolejnej
edycji  programu  korekcyjno-
edukacyjnego!
Chcesz zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie
w trudnych sytuacjach bez użycia siły i przemocy? Nie radzisz
sobie z napięciem emocjonalnym i stresem? Nie wahaj się! Weź
udział w programie korekcyjno-edukacyjnym.
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Zapraszamy wszystkie osoby mające niezadowalające relacje z
innymi,  zauważające  trudności  z  rozpoznawaniem  przeżywanych
emocji i ich samokontrolą oraz osoby stosujące przemoc do
udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Osoby chętne do udziału w programie zapraszamy do siedziby
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, pokój 105,
piętro I, budynek A Starostwa Powiatowego w Limanowej (ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).

Zapisów można dokonać od poniedziałku do piątku w godzinach od
7:15 do 15:15.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.

Dofinansowanie  ze  środków
PFRON  do  zakupu  dwóch
samochodów  9-cio  miejscowych
na  rzecz  osób
niepełnosprawnych
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  podpisał  umowę  z  Państwowym
Funduszem  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na
dofinansowanie  zakupu  dwóch  samochodów  9-cio  miejscowych
dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych tj. dla Gminy
Laskowa na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy w Ujanowicach
oraz dla Fundacji „Opiekuńczość” na rzecz mieszkańców Domu
Pomocy Społecznej w Rabie Niżnej.
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–  Dofinansowane  ze  środków  PFRON  zakupy  samochodów
dostosowanych do przewozu osób z niepełnosprawnością umożliwi
im integrację ze środowiskiem, aktywizację w życiu społecznym,
będzie wspierało szeroko pojętą rehabilitację, dając możliwość
zaspokajania  również  potrzeb  psychicznych  –  wskazuje  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta, Elżbieta Nastałek –
Skarbnik  Powiatu  Limanowskiego  i  Marta  Mordarska  dyrektor
oddziału Małopolskiego PFRON.

Dofinansowanie  było  możliwe  dzięki  pozyskaniu  przez  Powiat
Limanowski  za  pośrednictwem  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w  Limanowej   środków  z  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  ramach  likwidacji
barier transportowych przewidzianych w „Programie wyrównywania
różnic  między  regionami  III”  w  wysokości  162  tys.  400
zł.  Wspomniana  kwota  stanowi  80%  poniesionych  kosztów.

 

 

Zapobiegaj osteoporozie. Zrób
badania!
W dniu 27 lipca 2018 r. od godz. 9.00 do 17.00 w Szpitalu
Powiatowym  w  Limanowej  można  będzie  zrobić  badania
densytometryczne  czyli  badanie  gęstości  mineralnej  kości.
Dzięki  densytometrii  można  wykryć  osteoporozę  we  wczesnym
etapie jej rozwoju, a także określić stopień jej zaawansowania
oraz monitorować leczenie.
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Na badanie można zapisać się telefonicznie lub osobiście w
rejestracji ogólnej. Cena badania 35 zł.
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Oddział  Chorób  Dzieci  w
Powiatowym  Szpitalu  w
Limanowej  ma  nową,  bajeczną
odsłonę
Oddział  Chorób  Dzieci  Limanowskiego  Szpitala  jest  50.
oddziałem,  który  został  objęty  akcją  „Kubusiowe  Szpitale”.
 Jest to projekt artystyczny realizowany przez ostatnie 10
lat, dzięki któremu sale oddziałów pediatrycznych zamieniają
się w malowane, przyjazne dzieciom bajkowe krainy.W oficjalnym
otwarciu bajecznej odsłony Oddziału Chorób Dzieci wziął udział
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała.

Zgromadzonych gości powitał Dyrektor Marcin Radzięta, który w
imieniu  własnym  oraz  całej  społeczności  Szpitala  wyraził
serdeczne podziękowania za odnowienie ścian w salach i na
korytarzu  oddziału,  gdzie  na  leczeniu  przebywają  najmłodsi
pacjenci limanowskiego szpitala.

„Cieszę się, iż dzięki akcji „Kubusiowe Szpitale” korytarze i
sale  oddziału przenoszą dzieci w bajkowy, barwny świat, pełen
słońca,  zabawnych  zwierząt,  kolorowych  kwiatów  i  radosnej
postaci Kubusia. Uśmiech na twarzach naszych milusińskich to
najwymowniejszy  komentarz  dla  tego  projektu”  –  stwierdził
Dyrektor wręczając w podziękowaniu symboliczny bukiet kwiatów
na ręce Pani Doroty Liszka Wiceprezes Zarządu Grupy Maspex
oraz  podziękowanie  dla  Dariusza  Czecha  Wiceprezesa  Zarządu
Firmy Tymbark.

Następnie  głos  zabrał  Starosta  Limanowski,  który  również
wyraził  swoją  wdzięczność  i  jednocześnie  uznanie  dla  tej
wspaniałej inicjatywy – To wspaniały pomysł, który sprawia, że
mali pacjenci mogą chociaż na chwilę zapomnieć o chorobie i
tęsknocie za domem. Dzięki kolorowym korytarzom pacjenci mogą
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spędzić pobyt w Szpitalu w towarzystwie bajkowych przyjaciół i
poczuć się jak w zaczarowanym świecie baśni. Dlatego dziękuję
wszystkim  zaangażowanym  w  realizację  tego  projektu,  który
służy dobru najmłodszych – mówił Starosta.

Organizator  akcji,   Dariusz  Czech  Wiceprezes  w  skrócie
przybliżył  historie  projektu  „Akcję  Kubusiowe  Szpitale
rozpoczęliśmy  ponad  10  lat  temu,  kiedy  pomalowaliśmy  pięć
dziecięcych oddziałów w szpitalach na terenach powiatów, w
których  znajdują  się  zakłady  produkcyjne  firmy  Maspex.
Ponieważ  została  świetnie  przyjęta,  zdecydowaliśmy  się  ją
kontynuować, a zasięgiem objąć także inne miasta. Wspaniale
się złożyło, że 50. szpital to właśnie oddział dziecięcy w
Limanowej i mamy nadzieję, że wesołe, przytulne sale będą
poprawiać  nastrój  małym  pacjentom  przez  wiele  lat”  –
zakończył.

Wyrazy wdzięczności złożyła również lek. Iwona Orzeł –Żurek
Kierownik Oddziału Chorób Dzieci, kierując je nie tylko do
Zarządu Firmy Tymbark i Grupy Maspex, ale również do Dyrektora
Szpitala, gdyż dzięki jego przychylności odnowienie oddziału
mogło być znacznie rozszerzone i na obecną chwilę oddział
posiada  nie  tylko  piękne  kolorowe  wnętrze,  ale  również
wzbogacił się o nowe meble, stolarkę drzwiową, zlikwidowane
zostały stare poręcze i listwy, dodatkowo zaadaptowano część
korytarza powiększając tym samym pokój pielęgniarski.

Szczególne słowa uznania  skierowane zostały do Macieja Kota –
cenionego  malarza,  specjalizującego  się  w  aranżowaniu
przestrzeni  przeznaczonych  dla  dzieci,  autora  wszystkich
aranżacji artystycznych w ramach akcji „Kubusiowe Szpitale”.

Również  z  okazji  dzisiejszego  otwarcia,  wszystkie  dzieci
przebywające na oddziale odwiedził Kubuś i wręczył im drobne
upominki.

GALERIA
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Szkolenie z pierwszej pomocy
3 lipca br. na świetlicy w Komendzie Powiatowej Policji w
Limanowej odbyło się szkolenie z zakresu udzielania pierwszej
pomocy. Funkcjonariusze i pracownicy Policji mogli przypomnieć
sobie i utrwalić zasady postępowania z osobą, która straciła
przytomność i nie oddycha.

Każdy mógł przeprowadzić resuscytację krążeniowo-oddechową na
 manekinie z pomocą automatycznego defibrylatora. Poćwiczyć
udzielanie pomocy można było zarówno na osobie dorosłej, jak i
na dziecku.
Szkolenie odbyło się dzięki współpracy z Szpitalem Powiatowym
w Limanowej, który wypożyczył sprzęt do ćwiczeń oraz delegował
doświadczonych  ratowników.  Spotkanie  było  także  okazją
do wymiany doświadczeń i ciekawych dyskusji.

Wszyscy zgodnie potwierdzili, że takich ćwiczeń nigdy nie jest
za wiele, bo znajomość zasad udzielania pierwszej pomocy jest
niezbędną wiedzą zarówno w codziennej służbie jak i w życiu.

Promowanie  profilaktyki  raka
jelita  grubego  w  powiecie
limanowskim
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
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raka jelita grubego wśród osób aktywnych zawodowo na terenie
powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,  limanowskiego  i
nowotarskiego”.

Celem projektu jest podniesienie świadomości osób aktywnych
zawodowo  zamieszkujących,  pracujących  lub  uczących  się  na
obszarze  ww.  powiatów  w  zakresie  profilaktyki  nowotworów
jelita grubego, a tym samym zwiększenie ilości zgłoszeń na
badania  kolonoskopowe,  które  pozwalają  na  wykrycie  choroby
nowotworowej we wczesnym stadium.

W ramach projektu do końca 2018 roku zostanie przebadanych
około  1  000  pacjentów.  Program  realizowany  jest  dzięki
wsparciu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014
-2020.

Rak jelita grubego to nowotwór złośliwy rozwijający się w
okrężnicy lub odbytnicy.
Jest przyczyną 655 000 zgonów w ciągu roku na świecie. W
Polsce jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym. Każdego
roku rozpoznaje się ponad 14 000 nowych przypadków. Rozwija
się ze zmian łagodnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana
trwa najczęściej kilkanaście lat. Dlatego też, poddając się



badaniu odpowiednio wcześnie i usuwając polipy można zapobiec
rozwojowi  raka.  Wcześnie  wykryty  rak  jest  również  bardzo
często wyleczalny.

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia
przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna
nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie).  Szacuje  się,  iż  u  ponad  70%  chorych
krwawienie  ma  charakter  utajony,  co  sprawia,  że
niezwykle użyteczne są  badania krwi utajonej w kale,
wykorzystywane jako test przesiewowy
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku
miesięcy,
utrata wagi.

Badanie kolonoskopowe – jak przebiega?

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej  kolonoskopii  jest  odnalezienie
bezobjawowychzmian  (polipów)  i  o  ile  to  możliwe,  ich



usunięcie.  Takie  postępowanie  pozwala  zmniejszyć  ryzyko
zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.Podczas
kolonoskopii  można  również  wykonać  niektóre  zabiegi  m.in.
usunięcie  polipów,  tamowanie  krwawień  z  dolnego  odcinka
przewodu  pokarmowego,  poszerzanie  zwężeń,  a  w  przypadku
niedrożności usuwanie jej przyczyn.

 

Grupę docelową projektu stanowią osoby w wieku:

50-65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia  wzrasta  z  wiekiem.  Badania   kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25
% osób ma polipy, a 5 % jest zagrożonych rozwojem raka.
40-49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
25-49 lat z rodzin, w których wystąpił dziedziczny rak
jelita grubego niezwiązany z polipowatością (HNPCC)
aktywne zawodowo – mieszkujące, pracujące lub uczące się
na  obszarze  powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,
limanowskiego  i  nowotarskiego.

 

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia
bezpłatny środek przygotowujący jelita do badania.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na badania prowadzone są
pod numerem telefonu 18/ 33-01-750.

Wypełnione  ankiety  można  przesłać  na  maila:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.



 

Jest już dostępny nowy numer
informatora  samorządowego
„Wiadomości z Powiatu”
Jest  już  dostępny  nowy,  bezpłatny  numer  powiatowego
kwartalnika  „Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze
aktualne  informacje  z  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego oraz kolorowa galeria wydarzeń odbywających się
od marca do czerwca w naszym powiecie.

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 33 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.

Już  dzisiaj  każdy  może  sięgnąć  po  nowy,  bezpłatny  numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :
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Czytaj na bieżąco „Wiadomości z Powiatu”!
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